
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 1329/GR/UFFS/2014 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na 

redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FCC - Coordenador do Curso de Graduação Bacharelado em Administração 

Fabricio Costa de Oliveira 1860906 09/12/14 

Dionéia Dalcin 1934028 23/12/14 

Férias 

FG-2 - Chefe da Divisão de Pesquisa e Inovação da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Ilson dos Santos 1793405 15/12/14 

Dilvan Mauricio Lopes 2131708 20/12/14 

Férias 

FG-2 - Chefe da Divisão de Acompanhamento Contratual 

Lupercia Daiane Colossi Dal Piaz 1786294 25/11/14 

Roseli Barbisan 2139587 26/11/14 

Serviço Eleitoral 

FG-2 - Assistente da Auditoria Interna 

Marisa Zamboni Pierezan 2822821 17/12/14 

Aline Carla Petkowicz 2766781 23/12/14 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Importação e Compras Sustentáveis 

Rosangela Frassão Bonfanti 1952035 01/12/14 

Elenice Eva Zortea Regio Marques  2073161 20/12/14 

Férias 

FG-3 - Chefe da Assessoria de Gestão de Pessoas 

Roseana Tenutti 1771925 09/12/14 

Silvana Veroneze 2879718 19/12/14 

Férias 

FG-2 - Chefe da Divisão de Planejamento Contratual 

Silvete Moterle 1916828 20/11/14 

Anni Kellen Cunico 1943625 21/11/14 

Serviço Eleitoral 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 
 

Chapecó-SC, 02 de dezembro de 2014. 
 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


